« Et super leones et boves quasi lora ex ære dependentia. » Super leones et boves lora dependent, quando sancti doctores, et in severitate distinctionis,

qua peccantes judicant, et in mansuetudine lenitatis, qua paenitentibus remittunt, judicium sui tenet auctoris, ne forte injuste ligando aut solvendo quemquam, jam juste ligari ipsi ab eo cuius judicium errare nequit mereantur.

« Et quatuor rotæ per bases singulas et axes ærei.  
« Et per quatuor partes quasi humeruli subter lumen fusiles contra se invicem respectantes. » Quatuor rotæ, quatuor sunt Evangeliorum libri. Qui aptissime rotis comparantur, quia sicut volubilitas rotæ citissimo cursu, quo cunque ducitur currit, ita evangelicus sermo, jubente Domino, per apostolos universas in brevi mundi plagas implevit. Sicut rotæ impositum sibi currunt a terra sublevat, et sublevatum, quo auriga dirigit, portat, ita evangelica prædicatio mentes electorum a terrenis cupiditatibus in coelestia desideria suspendit, ac suspensas ad profectum bonæ actionis sive ad ministerium prædicacionis quo cunque adjuvans gratia Spiritus voluerit, dicit. Namque in sequentibus dicitur :

« Quia tales erant rotæ, quales solent in currus fieri. » Legimus autem de sanctis : « Currus Dei decem milibus multiplex millia letantium (Psal. lxvii). » Si ergo bases luterum sancti sunt doctores, qui lavacrum nobis vitæ ministrant, et rotæ quaternæ basium quatuor sunt libri Evangeliorum, quid axes rotarum, qui bases gestant, nisi ipsa eorumdem sunt corda doctorum, que dum præceptis evangelicis sedulo intendentia, eos ab infirmorum appetitu sustollunt, velut immissi rotis axes altius basim a terra sublevant? Porro humeruli, qui rotis antepositi, ne ab axibus delabi possent, obsistebant, significant præconia prophetarum, quibus evangelica et apostolica Scriptura, ne cui legentium in dubium forte veniat, confirmatur. Bene autem dicitur quod humeruli, qui per quatuor partes subter luterum erant positi, contra se invicem fuerint respectantes, quia nimirum omnis Scriptura prophethica sibimet invicem consentanea est, ut pote uno Dei Spiritu condita. Quatuor autem fuere per bases singulas humeruli, videlicet juxta numerum rotarum; non quia quatuor sunt tantum libri prophetici, sed quia in omnibus que locuti sunt prophetæ et Moyses dictis quatuor evangelistarum testimonium præbuere, ut ex consensu utriusque testamenti una fides et dilectio Christi nostra omnium corda firmaret.

« Os quoque luteris intrinsecus erat in capitibus summitate, et quod forinsecus apparebat unius cubiti erat totum rotundum; pariterque habebat unum cubitum et dimidium. » Os luteris unius erat cubiti propter unitatem confessionis et fidei, qua omnes in confessione Patris et Filii et Spiritus sancti baptizamur, dicente Apostolo : « Unus Dominus, una fides, unum baptismus, unus Deus, et Pater omnium (Ephes. iv). » Et ipsum os in capitibus erat summitate, ut ad coelestia nobis regna per baptismus iter esse patefactum doceret. Ipse vero luter in amplitudine cubitum habebat unum et dimidium,